

---

# ***Skelhøje Vognfabrik A/S***

Industrivej 2, 6900 Skjern

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 16 85 74 32

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/12 2016

Leif Horsbøl Jørgensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Skelhøje Vognfabrik A/S  
Industrivej 2  
6900 Skjern

Telefon: 97 35 03 44

CVR-nr.: 16 85 74 32

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 25. januar 1993

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Bestyrelse

Flemming Zachariassen, formand  
Karin Faartoft Jørgensen  
Marianne Zachariassen  
Leif Horsbøl Jørgensen  
Torben Rosenkilde

## Direktion

Leif Horsbøl Jørgensen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Skjern Bank A/S  
Banktorvet 3  
6900 Skjern

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i årsrapporten for moderselskabet Skjern Bremser A/S. Der udarbejdes ikke koncernregnskab.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i fremstilling og salg af påhængsvogne, trailere og lad til lastvogne fra vognfabrik på Dollerupvej i Skelhøje.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.243.733, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.492.261.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.892.718</b>	<b>3.642.178</b>	<b>2.905.996</b>
Salgsomkostninger		-140.678	-83.263	-138.116
Administrationsomkostninger		-2.105.086	-1.992.719	-1.946.596
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.646.954</b>	<b>1.566.196</b>	<b>821.284</b>
Finansielle indtægter		11.983	3.560	2.215
Finansielle omkostninger		-62.009	-117.493	-239.441
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.596.928</b>	<b>1.452.263</b>	<b>584.058</b>
Skat af årets resultat	1	-353.195	-343.781	-143.429
<b>Årets resultat</b>		<b>1.243.733</b>	<b>1.108.482</b>	<b>440.629</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	900.000	900.000	625.000
Overført resultat	343.733	208.482	-184.371
	<b>1.243.733</b>	<b>1.108.482</b>	<b>440.629</b>



## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		529.073	517.575	401.869
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>529.073</b>	<b>517.575</b>	<b>401.869</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>529.073</b>	<b>517.575</b>	<b>401.869</b>
<b>Varebeholdninger</b>	3	<b>3.819.400</b>	<b>5.431.682</b>	<b>4.310.344</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.790.442	1.112.905	2.108.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	404.804	1.050.027
Udskudt skatteaktiv	5	0	6.771	12.201
Periodeafgrænsningsposter		25.421	25.599	46.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.815.863</b>	<b>1.550.079</b>	<b>3.216.489</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>825</b>	<b>825</b>	<b>825</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.012</b>	<b>408</b>	<b>586</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.738.100</b>	<b>6.982.994</b>	<b>7.528.244</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.267.173</b>	<b>7.500.569</b>	<b>7.930.113</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	404.002	404.002
Overført resultat		1.092.261	344.526	136.044
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000	900.000	625.000
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>2.492.261</b>	<b>2.148.528</b>	<b>1.665.046</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	59.870	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>59.870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		101.569	134.742	164.460
Selskabsskat		286.554	338.351	119.800
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>388.123</b>	<b>473.093</b>	<b>284.260</b>
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld	6	31.537	2.080.133	2.861.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.996.947	2.053.100	1.854.456
Gæld til tilknyttede virksomheder		540.505	0	0
Selskabsskat		338.351	119.800	185.425
Anden gæld		1.419.579	625.915	1.079.575
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.326.919</b>	<b>4.878.948</b>	<b>5.980.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.715.042</b>	<b>5.352.041</b>	<b>6.265.067</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.267.173</b>	<b>7.500.569</b>	<b>7.930.113</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7			
Medarbejderforhold	8			
Ejerforhold	9			

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	286.554	338.351	119.800
Årets udskudte skat	66.641	5.430	23.629
	<b>353.195</b>	<b>343.781</b>	<b>143.429</b>
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 22% / 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	351.324	341.282	143.094
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.871	2.870	3.020
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-371	-2.685
	<b>353.195</b>	<b>343.781</b>	<b>143.429</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
			DKK
Kostpris 1. oktober			2.881.349
Tilgang i årets løb			129.400
Kostpris 30. september			3.010.749
Opskrivninger 1. oktober			577.203
Opskrivninger 30. september			577.203

# Noter til årsregnskabet

## 2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	2.940.977
Årets afskrivninger	<u>117.902</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>3.058.879</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>529.073</u></b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>0</u>

## 3 Varebeholdninger

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Råvarer og hjælpematerialer	2.934.606	4.150.393	3.154.524
Varer under fremstilling	829.794	1.136.289	970.820
Færdigvarer og handelsvarer	<u>55.000</u>	<u>145.000</u>	<u>185.000</u>
	<b><u>3.819.400</u></b>	<b><u>5.431.682</u></b>	<b><u>4.310.344</u></b>

## 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital <u>DKK</u>	Reserve for op- skrivninger <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	404.002	344.526	900.000	2.148.528
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-900.000	-900.000
Reserve for opskrivninger overført til overført resultat	0	-404.002	404.002	0	0
Årets resultat	0	0	343.733	900.000	1.243.733
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.092.261</u></b>	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>2.492.261</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	26.743	22.797	15.079
Varebeholdninger	27.534	-35.200	-37.400
Forudbetalte omkostninger	5.593	5.632	10.120
Overført til udskudt skatteaktiv	0	6.771	12.201
	<b>59.870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	6.771	12.201
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>6.771</b>	<b>12.201</b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>Kreditinstitutter</b>			
Efter 5 år	0	0	39.220
Mellem 1 og 5 år	101.569	134.742	125.240
Langfristet del	101.569	134.742	164.460
Inden for 1 år	31.537	28.750	27.109
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	2.051.383	2.834.242
Kortfristet del	31.537	2.080.133	2.861.351
	<b>133.106</b>	<b>2.214.875</b>	<b>3.025.811</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>			
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>			
Lejeforpligtelser, årlig lejeudgift	312.000	312.000	312.000
<b>Sikkerhedsstillelser</b>			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:			
Virksomhedspant DKK 5.000.000 med sikkerhed i simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og hjælpemidler samt goodwill er stillet som sikkerhed for kassekredit. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver, der skønnes omfattet af pantet udgør	6.702.313	6.616.697	6.470.761
Ejerpantebrev i bil med en regnskabsmæssig værdi på	146.875	184.375	221.875

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Skjern Bremser Holding ApS, CVR-nr. 29 30 97 87, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
<b>8 Medarbejderforhold</b>			
Lønninger	6.982.104	6.238.490	5.951.293
Pensioner	882.302	729.107	671.260
Andre omkostninger til social sikring	189.516	191.914	178.267
Andre personaleomkostninger	242.724	233.991	231.730
	<b>8.296.646</b>	<b>7.393.502</b>	<b>7.032.550</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:			
Produktionsomkostninger	6.891.105	6.117.052	5.742.993
Administrationsomkostninger	1.405.541	1.276.450	1.289.557
	<b>8.296.646</b>	<b>7.393.502</b>	<b>7.032.550</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>21</b>	<b>20</b>	<b>19</b>

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skjern Bremses A/S, Ringkøbing-Skjern (100%)
